# Zertia

## Pars

o; dñs in favo; religiōis pcessie; absolu pos-  
sunt a quibusq[ue] criminib[us] et censuris. Immo bim  
quofidā p ingressum religionis cū intentiōe p-  
severādi; sane intelligēdo vñq[ue] ad mortē in missionē  
seruita regulari; sequeit q[ui] plenariā missionē  
ut p[ro]tōz et restituīt palme innocētē ba-  
ptismalis. Si tū deposito religionis habitu ad  
seculū revertar recedet ligatus in cibis sicut  
prius; q[ui] celsante cauſa; scilicet effectu. Dignus  
est. n. p[ro]dere b[ea]tificiūq[ue] nescit vi. Et aduerterēdū  
est cautius; q[ui] aliquis professus est racite et  
obligatus religioni in g[ra]mō licet p[ro]fici infir-  
re sibi violentiā ad spoliādū sibi habitū vel ad  
expellendā eū p[er] vim de loco. Ita incurrit  
excommunicatio malor[um] ex violentiā illata noui-  
ciosusq[ue] ex illata paefecto. Bene tū licet pla-  
rio ex auctare carcerib[us] et disciplinib[us] t[em]p[er]e corige-  
re p[ro]p[ri]o fuso defectibusq[ue] dicat se velle emenda-  
re atq[ue] perseverare in nostra religione.  
**D**e diuinio officio et ieiunio: t[em]p[er]e modo  
debet strates tre per mundū. Cap. iii.

debent fratres tibi per mundum. Cap. viii.  
**Ertio** circa tertium capituli. Di-  
co et dispono: frēs debet  
ant se formare i diuinis officiis odi-  
ni qui pro tempore seruat in capella aplica: vbi  
intelligit fons et origo ordinis sancte Romae  
ne ecclēsie de mīs offician diuad quē regula no-  
strē se refertur idcirco sicut in capella aplica  
de cōmemoratiōnibꝫ antiquis celebrat officiū  
rāgi de festis paucipalitō: ita e nos facere debe-  
mus. Quādā San. dñs noster Eugenius papa  
quarto in hoc relaxatū habenacē: vt qlibet  
suo sensu abundet. Et q nolit de cōme-  
moratiōnibꝫ festa principia nō atringantur:  
laudabilis tñ effē dicit: seruare extēmum regule  
diciunt. Clerici faciunt diuinū officiū sūmū or-  
dinez sancte Romane ecclēsie. &c. De reliquis  
aut̄ circa diuinū officiū seruerat p̄stitutio Be-  
ati circa mārie ut gelūs leues et catus dislo-  
lutos et fractos in diuinis officiis et missas sol-  
lēnitatis frēs oīno declinet et vītē. Cludere  
tendū et insupgū q̄ aliquis frater exsoluit di-  
uinū officiū debet dicere nequid illud: quod  
incumberet sibi: cum socio dicere: sed qd̄  
incumberet socios: quo illud dicere. Sint  
ergo frēs cauti in pāma et cōpleritoribꝫ in leta-  
tis suis temporiis pulbus sancte romane ecclēsie et  
mīs seruare. De ieiunio aut̄ dico: q̄ oīna nīa

felunia more quadragesimali debeant a fratribus obseruari. Alijs aut̄ tēporibus de omnibus cū que apponuntur eis licet a madiceare per regulā dicit. Sint tū fratres modesti et tēpēti et in vīu carnium ne cuique scandalū generet in procurando carnes in plateis et locis publicis; siue in foris et nūdūs; tanq̄ glotonies per macellos; sed potius abstineat si non p̄ aliter honestius. purarare; memorēs vbi apl̄ dicēta. Ut non scandalizet frater meus nō māducere carnem in eternū. Et qui p̄ist honeste peccare sint ostenti semel in die refectioē sumere de abusis carcinicij. Exceptis infirmis; peregrinis fiduciarioibus; et alijs fratribus q̄ pro cōi visitatōe quotidianis laboibus occupant. At eccl̄as diligēter quā circuitūt pro lictis et honestis causa incitentibus ordini siue pro labore amaz fīe p̄o sustentatioē fratribus in domib̄ legiōs vel feculariū p̄sonas hospitant; ut iē p̄fōntem in cibarij cū eisdē ne scān dalum eiō peccant et ī carni; ut hī sancti euāgeliūtūt leicitā temperētūt cum modestia fiscitatis. Quod frēs nō recipiant pecunia. Cap. iii.

9 **Earto** circa quartū capitulū.

Dico et ordinō: q̄ frēs oīo abstineant a receptione metuēt; et retractione pecuniarū; sed honeste et liceite necessaria; purādo si contingat pecuniarū de modis nec essari procurari iuxta declaratiōes apostolicas; puratoū economo loci int̄ graliter p̄siguetur; et cūdē expād̄t sūo rēpōribus et necessitatibus infirmo; et alijs sūo b̄ve in diuidēt; q̄ p̄ alio ḡbūcūq̄ necessitatibus occurentib̄ iuxta declarationē Annōctij quarti in sua constitutioē q̄ incipit. Ordinēt vestrūg dicit q̄ frēs possint si rem necessārī aut vitēm velint emere vel solutionem facere p̄o rōz emp̄ia; vel nūcū eius a quo resolv̄tur; vel aliquālī aliū volētibus sibi elemosynā facerentis idē p̄ vel p̄ pp̄ios nūcios; soluere maluerit plentare; t̄ ad ipsam si solito emp̄ire p̄ecūia ex euāgeliō modi elemosynā remaneant all̄ qd apud eū p̄intetim fratres p̄o similitudine necessitatibus vel cōmōdō liceat habere recursum. Si vō pro alijs necessitatibus vel cōmodi nostrū alijs yl̄ plentarentur ab eisdē fratribus; t̄ p̄ illā cōmisiōnē sibi elemosynā manet cū vīo et seruari vel apud sp̄āleāmīcūfrī notariū vel

## Constónes Bti. f. Jo. de capistrano.

vel non noitauit ab ipsis deponere p eum loco q  
t p sioz necitibus vel cōmodis scis frēs  
expidēre videris dīspendūs seu ēt ad pños  
altos vel loca alta trāferendū. Et quos est frēs  
p hñoi necitatis vel cōmodis scia pñicia re-  
current poterit. Hec anno. Dicō. Et canēat  
frēs oīo ne aliquā elemosynā pecuniarisam si-  
p se fīe, p alio siū vel sclarib⁹ pñosim de pñ-  
uicia vte r̄ pñicia peurā pñsumat; vel acce-  
ptare fine spñli ina plati fuit. Læuat ēt pñius  
ne zhāl aliq̄ debita nisi cuñ ina suoz plator z  
cu modis z formis lētūs z pñctis si ibus  
declarationēs. Illico. in decreta. Exiit q  
leminat. Et cōdē in eadē de vñg. De infor-  
mis at p vñrib⁹ ne paupertatis sollicitū curam  
geratim dū vicariū t guardiansis etiā cōs illi  
s̄ ḡbus per vicarium pñcipe vel guardia-  
num loci diligēto sicut cura cōmisa.  
De modo laboāti. Lap. v.  
**Ainto** circa ḡnti caplīn. Dicō  
q dian⁹ pñsumat occupare scis i suplūs  
laborib⁹ t exercitū co-palib⁹; ex q̄b⁹ dinog os-  
ficio exfolo pñ clericos fīe p larcos petti  
metas. Quinimo adeo se tēpēti i labixi-  
b⁹ t exercitū anclētis; vt ex lulo octo aī in-  
micoz oīoies t deuotiois spñm nō extigūat.  
Et s̄ èane stellēgē. est circa spñla t exercitū.  
Cū copalib⁹ itermitatē; neq̄ in pñcitatōis  
negi i pñsib⁹; neq̄ in studiis sue lectionib⁹;  
vñl spñla pñsio pñrli. vel sclarib⁹  
exhibēt. adeo se occupētq̄ dinas laudes z  
or diuini offi ci pñmītāt. Et canēat frēs; q̄b⁹  
q̄s coz temē gerat ofo ex exercitio; q̄b⁹ sibi no  
est cōmisiōs in scādālū frīs iuticu ei cōmisiōs  
bñm offi ci pñmer. Et s̄pñs pñsia alieg icrepa-  
re nīs autē hēavys officiū sibi omisiōs. Sz̄ s̄  
māior hñt grās dñcolos istrāt i pñi lenitatis  
alter alteri onera portatēt pñ adaptat legē xpi.  
Qd̄ scis nihil bñl appropriēt z elemosynā  
na petenda t fr̄ib⁹ infor mīe. Lap. vi.  
**Exto** circa sexti ca. Dicō t ordi-  
nōs pñs; qd̄ scis frīm minoz p̄  
sūt alieq̄ t qñtū pñi valozis suo ar-  
bitrio retine quoquo mō; mñi qñtū a suo plato  
vñcario pñcipe vel guardiano ad vñs sibi cō-  
scia fuerit. Exide scipio oīo t singulite; q̄b⁹ al-  
bic in posse hita notis pñmītāt ordinatiōnēs.  
gl̄s fr̄i nře familiē oīoiz cñsmōtanaz pñtū teneat  
z deat qñtū pñgnare vicario pñcipe vel su  
guardiano qñtū ad suā statuā retinet qñtū  
minicatu bñus Bernardus dicat. Adonach⁹ q  
bz̄ acū nō valer acū. Et e q̄ pñi plati ad  
vñs pñcedunt; gratio recipiatib⁹ bis aut q̄b⁹  
denegant oīo patiēter absente. Et nñlūs p̄  
sumat sub clauſura qñtū alieg dñtēneq̄ in  
loco nñt ordēneq̄ ex ordinēnūs de lnia plati  
tui. Nec audeat gl̄s alieg dñspēfare vel ali-  
cui donareneq̄ itra ordēneq̄ ex dñne nñlūs  
de lnia plati sibi. vicariū vel guar diāni. Illius  
ilup audeat qñtū emere vñl emi facēat vñdē;  
vel vñdi facēatmē de lnia plati. Et tūc non  
mñi pñ modū lētūs z pñmītū p amicos spñales  
pcuratores vñl economos distractio vñl empírio  
fiatiuxia declarationē Illico. iiij. i. pdicta dcre-  
tali. Exiit q̄ semiat. q̄ s̄ q̄ vñl dñm. Læuat isup  
frēs oīo me anuor eddit vñl pecuniaris ob-  
latiātē in alaricōp; vñl trūco in aliquo ali  
quoz nñp̄ locoz recipiat vel accep̄t. Neq̄  
p modū exactiō quoquo mo pñmītāt pcurato-  
res vñl economos nñt ordēs in iudicū agere  
z qñtū dñ capturā pñsonalē ylād violētā app̄  
bñkōne rez pñplū t pñm ordēne iudicariū; ex  
quo possit p ñ devotionē nře scia religiōs scia  
dñtū exquiri. Atē dñt ēt diligētē ne patiantur  
annexā pñpetat cuīq̄ loco nñr oīo pñmanē;  
neq̄ vineas neḡ olitūs; neq̄ aliaz rez qñtū  
mobilitib⁹ vñl imobilis nñr tñr le puritate. Et mu-  
tūs aut̄ sub pignoratib⁹ pñmītātib⁹ cere-  
risq̄ pñtib⁹ vñgocia sclarib⁹ scis pñtū se ab-  
sēntē. Tñ pñcuratores vel economos nñt ordēs  
cū expedit alieq̄ pñdixor exeḡ devote regrat.  
Læuat isup ne pane vñl vñm vel alia medica-  
ta fīe oblatā pñ vñl sibi dñtū dñtūtāt aut vñdēat vñ  
vñdi facēat; scia pñ re alia pñmūr vñl pñ satifacō-  
fēda cuīq̄ tradat. Sz̄ s̄ pñ alto mōs lētūs lais  
seri. peurēt illis q̄b⁹ tñr satifacōt repēdēta.  
Cñ pñia fr̄i pñccatib⁹ ponēda. Lap. vii.  
**Eptimo** circa 7<sup>ma</sup> ca. Dicō t  
ordi-  
nōs pñs fr̄atres  
cuiuīs loci salte bia i ebdomada cōs-  
seant suo guardiano vel de pñcia t assensu eius  
dem qñtū determinatu suu nñr ordēs heat cō-  
fessōrē; q̄b⁹ pñbteri sun tuxta gñtū sibi a dño  
vñs se pñparat t disponit ad reequida mis-  
eria facēt. q̄b⁹ dñbñm pñpñr fñt de dñndā i